
ZARZĄDZENIE NR 159/2022 
WÓJTA GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 19 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.1) ) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 z późn. zm.2) ), w związku z § 10 ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLIV/255/2022 Rady Gminy Nowa Karczma 
z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowa Karczma na 2022 rok 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu Gminy Nowa Karczma na 2022 rok, zgodnie 
z treścią odpowiednio załączników nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia, przy czym rozwiązanie rezerw 
dotyczy rezerwy ogólnej w kwocie 5.000,00 zł oraz rezerwy celowej – wydatki jednostek pomocniczych 
w kwocie 541,00 zł. 

2. Po zmianach łączna kwota planowanych dochodów budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
58.930.162,51 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 52.344.282,51 zł, 

2) dochody majątkowe – 6.585.880,00 zł. 

3. Po zmianach łączna kwota planowanych wydatków budżetowych Gminy Nowa Karczma wynosi 
61.995.667,51 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 53.204.033,51 zł, 

2) wydatki majątkowe – 8.791.634,00 zł. 

§ 2. Zmiany, o których mowa w § 1 powodują zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej, zgodnie z treścią odpowiednio załączników nr 3 i nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Andrzej Pollak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414. 
2)  Zmiany ustawy ogłoszone w Dz. U. poz. 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692, 1733, 2185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie w zakresie środków Funduszu Pomocy 

 

Zwiększenie planu po stronie dochodów w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 5.044,00 zł oraz po stronie 

wydatków w rozdziale 80101 § 4350, 4750 i § 4850 łącznie o ww. kwotę wynika z otrzymanych 

środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

 

Powyższe zmiany dokonywane są na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.), w oparciu o upoważnienie udzielone przez Radę Gminy Nowa Karczma w § 10 

ust. 2 pkt 1 uchwały nr XLIV/255/2022 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 17 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nowa Karczma na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 17 208 392,43 17 213 436,43

Różne rozliczenia finansowe 238 455,43 243 499,43

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

28 456,00 33 500,00

855 Rodzina 9 748 007,00 9 748 710,00

Karta Dużej Rodziny 887,00 1 590,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

880,00 1 583,00

58 924 415,51 58 930 162,51

85503 703,00

703,00

Razem: 5 747,00

75814 5 044,00

5 044,00

703,00

DOCHODY

Rozdział Zmiana

5 044,00

Załącznik Nr 1

do Zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 19 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 7 733 244,00 7 733 785,00

Drogi publiczne gminne 7 076 244,00 7 076 785,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 94 000,00 94 541,00

750 Administracja publiczna 7 022 388,75 7 027 388,75

Urzędy wojewódzkie 118 215,00 118 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 19 211,33

4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 35 788,67

Pozostała działalność 1 252 930,00 1 257 930,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 42 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 319 400,00 1 319 400,00

Ochotnicze straże pożarne 226 857,00 226 857,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 43 600,00 39 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 71 900,00

4270 Zakup usług remontowych 11 000,00 2 800,00

758 Różne rozliczenia 237 495,00 231 954,00

Rezerwy ogólne i celowe 237 495,00 231 954,00

4810 Rezerwy 237 495,00 231 954,00

801 Oświata i wychowanie 15 644 846,00 15 649 890,00

Szkoły podstawowe 11 064 134,77 11 069 178,77

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 3 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
23 530,56 25 240,30

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
4 600,21 4 934,47

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 581 470,00 7 581 470,00

Pozostała działalność 7 581 470,00 7 581 470,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 364,02 14 505,08

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 669,04 853,96

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 239,65 6 780,55

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 367,33 399,17

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 788,86 842,68

Załącznik Nr 2

do Zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 19 grudnia 2022 r.

WYDATKI

Rozdział Zmiana

541,00

60016 541,00

541,00

5 000,00

75011 0,00

-4 788,67

4 788,67

75095 5 000,00

5 000,00

0,00

75412 0,00

-3 700,00

11 900,00

-8 200,00

-5 541,00

75818 -5 541,00

-5 541,00

5 044,00

80101 5 044,00

3 000,00

1 709,74

334,26

0,00

85395 0,00

3 141,06

53,82

184,92

540,90

31,84

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 1



4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 46,44 49,61

4307 Zakup usług pozostałych 25 345,37 21 609,59

4309 Zakup usług pozostałych 1 484,83 1 264,90

855 Rodzina 10 122 129,00 10 122 832,00

Świadczenie wychowawcze 4 496 127,00 4 496 127,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 041,00 3 446,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 5 195,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 308 013,00 5 308 013,00

3110 Świadczenia społeczne 4 792 090,00 4 790 090,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 590,00 9 590,00

Karta Dużej Rodziny 880,00 1 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 880,00 1 583,00

61 989 920,51 61 995 667,51

3,17

-3 735,78

-219,93

703,00

85501 0,00

1 405,00

-805,00

-100,00

-500,00

85502 0,00

703,00

Razem: 5 747,00

-2 000,00

2 000,00

85503 703,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 9 705 000,00 9 705 703,00

85503 Karta Dużej Rodziny 880,00 1 583,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

880,00 1 583,00

11 648 702,76 11 649 405,76

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 19 grudnia 2022 r.

703,00

Razem: 703,00

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

DOCHODY

Zmiana

703,00

703,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 118 215,00 118 215,00

75011 Urzędy wojewódzkie 118 215,00 118 215,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 000,00 19 211,33

4270 Zakup usług remontowych 31 000,00 35 788,67

855 Rodzina 9 705 000,00 9 705 703,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 420 000,00 4 420 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 041,00 3 446,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 5 195,00

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
500,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 235 620,00 5 235 620,00

3110 Świadczenia społeczne 4 792 090,00 4 790 090,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 090,00 7 090,00

85503 Karta Dużej Rodziny 880,00 1 583,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 880,00 1 583,00

11 648 702,76 11 649 405,76

Załącznik Nr 4

do Zarządzenia Nr 159/2022

Wójta Gminy Nowa Karczma

z dnia 19 grudnia 2022 r.

PLAN FINANSOWY ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

WYDATKI

Zmiana

0,00

0,00

-4 788,67

4 788,67

703,00

0,00

1 405,00

-805,00

-100,00

-500,00

0,00

-2 000,00

2 000,00

703,00

703,00

Razem: 703,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7653E4B9-30B6-482F-A417-E2258B4D346A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

